Cōtra græcos.

Alexander ma
gnus
Magnitudo ro
mani impii.

Philippus.

Copiæ romāo
rū impatorū.

quadraginta millia: elephantorum trecentorum bellicosorum numerus. Curruū præterea ad prælia instructorū duo millia: ac armorū in supplementū trecēta millia. Et hæc quidē terrestribus copiis. Maritimis uero minorū nauū duo millia: triremiū a sexcuplis in quinqueremes mille quingētarū clas- sis. Instrumētōrū quoq; naualiū numerus bis totidē. Ad hoc naues partim auro proras: partim puppes exornatæ quas thalomygas appellant ad bellū pōpam quibus iidē imperatores uehī cōsueuere octuaginta. Pecuniarū præ- terea in thesauris ægyptiorū talentorū: quatuor & septuaginta millia. Tāti apparatus sumam: ac rei militaris ex regiis codicibus licet intueri ab ipsis in unū cumulatā: atq; relictā. Cæterū secundus ab Alexandro ægyptiorū rex q̄ & lucrari potētissimus regū fuit: ac splēdide impēdere: & magnifice elegan- terq; cōstruere cū eius regnū diuitiis & opulētia nulli cederet omnem circa sobolā eius exhausit discidētibus inuicē filiis: quæ res summos principatus inter se cōtendentes solet euertere. Romanorū aut magnitudo: ac felicitas maturitate cōsiliū diuturnitateq; tēporis aduēte uirtute patiētia: ac toleran- tia eos super cūctos extulere. Non. n. in p̄speris se euexere rebus quoad sta- bilē uictoriā sunt adepti: nec aduersus cōfracti animo cū aliquādo militū uī- ginti millia una die: alia quadraginta: alia quinquaginta bello amiserint. Pe- riclitātē pene urbe cū aliquādo tames cōtinua instaret aliquādo pestis urge- ret seditioq; eodē tēpore uexaret urbē: neq; tamen a magnitudine animi cō- stātiaq; desuere donec p̄ septingētos afflictī annos piculis: ac discidiis ene- ctī ad hūc in quo nūc sunt uenerī principatū: felicitatē: per salubria adepti cōsilia. Et hæc quidē multi græcorū: multi etiā Romanorū perscripserunt. Est que Macedonia tūc quidē priorū magnæ existētis multo maiorū confecta historia. Cæterū cupientē Romanorū res gestas p̄ uniuersum contemplari adduxit sapenūmero hæc scriptura Carthagine in Hiberiā: ex Hiberia in Sicilia uel Macedonia p̄ legatos: aut auxilia ad externos dimissa: iterumq; in Carthaginē: ac Sicilia rediit ueluti errabūdum: ac denuo ab his imperfe- ctis se cōuertit quousq; a me p̄ partes est collecta. Quotiens Romani in Si- cilia bella gessere: aut emisere legatos: aut qd aliud egere in Sicilia donec in- sulam in hūc in quo nūc est ornatū statuerūt. Quoties Carthaginensibus intullere bella: aut inducias cū illis effecere: aut legatos ad illos demiserunt aut ab illis recepere: aut aliud ægerūt: aut passi sunt ab eis donec Carthagi- nis urbē euerterūt: & nationē Libycā reduxere i potestatē & denuo sibi ip̄is erexere Carthaginē Libyā: ut nūc est demū statuētes. Hæc oia a me per nationes sunt descripta. Cupiēs nēpe Romanorū gesta apd' oēs clara eē: q̄p- pe q̄ populorū imbecillitatē uel potētia: aut uictorū uirtutē felicitatēue cō- gnouerim: aut si qd illustre contigit notū habeā satis fesus: & aliū quēpiā ea- dē oia scire cupere p̄ nationes quasq; suo ordine describo. Quæ uero interiti apud alios illis euenerē enarro singula & eorū gestis interpono. Tēpora aut in oibus referre sup uacaneū existimo: tū si qua mēoratu digna ex iteruallo cōtingere uicissim refero: & quæ Romanis fuere noia. Olim qdē unū dūta

Aegyptiorum
talentorum
Ptolemæus

De Romanis
nota

LIBER LIBYCVS.

xat singulis: ut cunctis mos est hominibus erat nomē: deinde assumpserē
 duo: nec multo post tertium in uirtutis passiois ue cognomē imponi cœptū:
 & iuxta Græcorū morē ultra noīa cognomen habitū: quod & ipse annota
 ui: ac potissime: ea quæ ad cognitionē pertinet illustriū uiroꝝ. Plura quo
 que his & aliis similia; quæ eximia habent subinde refero. Tribus autē libris
 existētibus: in quibus oīa quæ a Romanis in Italia gesta sunt cōgerēt eos
 oēs Romanorū Italicos puto appellādos: uerū ob reꝝ magnitudinē in par
 tes diuidēdos. Primus autē quæcūq; sub septē regibꝯ acta sunt: queue ab il
 lis cōtinet: quē Romanorū regiū dicemus. Qui uero deiceps quæ per reliq;
 Italiā seperatim ab iis quæ p Ioniū sinū gesta sunt cōtinet in prioris com
 parationē: Romanorū dicemus italicū. Vltimi Samnites erunt: q; Ioniū in
 colūt: & magno difficilīq; bello p annos octuaginta cōflictati sunt: & post
 post hos quæcūq; gens illis finitima auxilio fuit: & græci oēs q; sub Italia
 sunt colligunt: quē in priorē cōparationē Romanorū Samniticū dici uolu
 mus. Reliquiq; iuxta ordinē inscribēt oēs: Romanorū celticus: Siculus: hi
 bericus: Hānibalis Carthaginēsis: ac Macedonicus: & deiceps pari modo
 unus aliū ex ordine sequet quē admodū bellū ex bello nasci cōigit quousq;
 multa tandem finis huic genti dabitur. Quæcūq; autē Romani inter se di
 scidētes: aut ciuilibus bellis cōtendētes ægere: quæ oīum formidolosiora il
 lis extitere p seditionū duces acta describemus: partim p Mariū atq; Syllā
 partim per Pōpeium & Cæsare: alia per Antoniū: & Cæsarem alterum co
 gnomine Augustum impercussores primi Cæsaris: alia per Antonium: &
 Augustum inter se discidentes: atq; bellantes quoad postremum peracto ci
 uili bello: ægyptus quoq; ad Romanorum accessit principatum. Hæc igit
 tur per libros singula populorum ducūq; ciuilia bella partimur. Postremo
 exercitus eorū & copias quas habuere: aut prouentus quos ex singulis car
 punt nationibus. aut ualidioribus præsiidiis absument: & quæcūq; alia hu
 iusmodi cognitione digna. Acquū est autē est de uirtutibus eorū discerētem
 ab hoc genere capere inītiū. Qui uero ista pscripterim multi nouere: &
 ipse apertius dicere proposui Appianus Alexādrinus prius quidē in patria
 degens mox Romæ sub imperatoribus forēses professus causas quoad me
 ipsis inseruire dignum putāt. Sin & reliqua scire appetis etiam de his a me
 conscriptum est. Finit Prohœmium. P. Candidus transtulit.

Appiāi Alexādrini sophistæ Romanorū liber icipit qui Libycus inscribit.